報
告
第
一
号

令
和
三
年
第
四
回
定
例
県
議
会
議
案
に
対
す
る
教
育
委
員
会
の
意
見
に
つ
い
て

大
分
県
教
育
委
員
会
の
権
限
に
属
す
る
事
務
の
一
部
を
教
育
長
に
委
任
し
又
は
臨
時
に
代
理
さ
せ
る
規
則

（
昭
和
三
十
五
年
大
分
県
教
育
委
員
会
規
則
第
五
号
）
第
三
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
き
、
別
紙
の
と
お
り

臨
時
に
代
理
し
処
分
し
た
の
で
、
同
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
報
告
す
る
。

令
和
三
年
十
二
月
十
三
日
提
出

大
分
県
教
育
委
員
会
教
育
長

岡

本

天

津

男

[資料_(2)報告_①]

－1－

教委教改第１２８１号
令和３年 １２月 １日

 大分県知事 広 瀬 勝 貞 殿

大分県教育委員会

 教育長 岡 本 天 津 男

議案に対する教育委員会の意見について（回答）

 令和３年１１月２９日付け財第４０３号で照会のあった上記のことについ

て、下記のとおり回答します。

記

  原案のとおり提出することに異議ありません。

[資料_(2)報告_①]

－2－

[資料_(2)報告_①]

－3－

[資料_(2)報告_①]

－4－

[資料_(2)報告_①]

－5－

[資料_(2)報告_①]

－6－

[資料_(2)報告_①]

－7－

[資料_(2)報告_①]

－8－

[資料_(2)報告_①]

－9－

[資料_(2)報告_①]

－10－

[資料_(2)報告_①]

－11－

[資料_(2)報告_①]

－12－

[資料_(2)報告_①]

－13－

[資料_(2)報告_①]

－14－

[資料_(2)報告_①]

－15－

[資料_(2)報告_①]

－16－

[資料_(2)報告_①]

－17－

[資料_(2)報告_①]

－18－

[資料_(2)報告_①]

－19－

[資料_(2)報告_①]

－20－

[資料_(2)報告_①]

－21－

[資料_(2)報告_①]

－22－

[資料_(2)報告_①]

－23－

第１１６号議案　令和３年度大分県一般会計補正予算（第１１号）について

（単位：千円）

款
令和３年度

12月補正予算額
計

　３　福　 祉
　　　生活費

２ 児 童 福 祉 費 26,633 0 26,633

１０　教育費 教 育 総 務 費 6,608,228 0 6,608,228

２ 小 学 校 費 38,506,020 0 38,506,020

３ 中 学 校 費 23,422,491 0 23,422,491

４ 高 等 学 校 費 28,539,892 7,664 28,547,556

５ 特 別 支 援 教 育 費 13,312,625 0 13,312,625

社 会 教 育 費 1,684,999 0 1,684,999

８ 保 健 体 育 費 1,182,650 0 1,182,650

１１　災　 害
　　　復旧費

３
県 立 学 校 施 設
災 害 復 旧 費

110,000 0 110,000

113,393,538 7,664 113,401,202

令和３年度１２月補正予算　歳出（教育委員会）

項
令和３年度
当初予算額

１

７

教育委員会　計

[資料_(2)報告_①]

－24－

（単位：千円）

(0)

7,664

7,664

※ 予算案欄の上段 (　　) は既決予算額、中段は補正予算案、下段は累計。　　　は、新規事業。

ＩＣＴを効果的に活用した授業改善を行うため、ＩＣＴ教育
サポーターを育成するプラットフォームを設置する。

　［債務負担行為　８９，７０８千円］

令和３年度一般会計１２月補正予算の概要（教育委員会関係）

教育デジタ
ル改革室

新時代の学びを支え
るＩＣＴ活用推進事
業

1

新

新

[資料_(2)報告_①]

－25－